
Společný prováděcí řád k Lisabonské dohodě o ochraně označení původu a jejich 

mezinárodním zápisu a k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu a 

zeměpisných označeních, 

 

ve znění účinném od 14. července 2023 

 

Hlava II 

Žádosti a mezinárodní zápis 

 

Pravidlo 5  

Požadavky týkající se žádosti 

[…] 

      4) [Žádost, která se řídí Ženevským aktem – podpis a/nebo úmysl užívat]  

     (a) Požaduje-li smluvní strana Ženevského aktu k ochraně zapsaného označení původu nebo 

zeměpisného označení, aby žádost, která se řídí Ženevským aktem, podepsala osoba oprávněná 

uplatňovat práva vyplývající z takové ochrany, oznámí tento požadavek generálnímu řediteli.  

     (b) Požaduje-li smluvní strana k ochraně zapsaného označení původu nebo zeměpisného 

označení, aby k žádosti, která se řídí se Ženevským aktem, bylo přiloženo prohlášení o úmyslu 

užívat zapsané označení původu nebo zeměpisné označení na svém území nebo prohlášení o 

úmyslu vykonávat kontrolu nad užíváním zapsaného označení původu nebo zeměpisného 

označení na svém území jinými, oznámí tento požadavek generálnímu řediteli.  

     (c) Žádost, která se řídí se Ženevským aktem, a která není podepsána v souladu s odst. (a) 

nebo k níž není přiloženo prohlášení uvedené v písm. (b) má, s výhradou Pravidla 6, stejné 

účinky jako vzdání se ochrany ve vztahu ke smluvní straně požadující takový podpis nebo 

prohlášení, které bylo oznámeno podle písm. (a) a (b). [Zrušeno] 

[…] 

Pravidlo 6  

Vadné žádosti 

[…] 

(1) [Průzkum žádosti a náprava nedostatků]  

[…] 

     (d) V případě, že se nedostatek týká požadavku vyplývajícího z oznámení učiněného podle 

Pravidla 5 odst. (3), nebo z prohlášení učiněného podle čl. 7 odst. (4) Ženevského aktu, 

neobdrží-li Mezinárodní úřad nápravu daného nedostatku ve lhůtě tří měsíců uvedené v písm. 

(a), považuje se to za vzdání se ochrany vyplývající z mezinárodního zápisu ve smluvní straně, 

která oznámení nebo prohlášení učinila. 



[…] 

Pravidlo 7  

Zápis do mezinárodního rejstříku 

[…] 

     (a) Jestliže Ženevský Akt ratifikoval nebo k němu přistoupil stát, který je smluvní stranou 

Lisabonské dohody nebo Aktu z r. 1967, vztahuje se Pravidlo 5 odst. (2) a (3) obdobně i na 

mezinárodní zápisy označení původu, účinné ve vztahu k tomuto státu podle Lisabonské 

dohody nebo Aktu z r. 1967. Mezinárodní úřad ověří u příslušného orgánu případné změny, 

které je třeba učinit s ohledem na požadavky Pravidla 3 odst. (1) a Pravidla 5 odst. (2) a (3), za 

účelem jejich zápisu podle Ženevského Aktu, a o takto upravených mezinárodních zápisech 

vyrozumí všechny další smluvní strany, které jsou smluvními stranami Ženevského aktu. 

Změny týkající se Pravidla 5 odst. (2) budou podléhat poplatku uvedenému v Pravidle 8 odst. 

(1) bodu. (ii). 

[…] 


